
. !UNAP FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

(F.I.Q) 

" Arlo del Bk ent nario de la e ns lidación de nu,nra 

Independencia, y de la e, nmem ración de las 

heroicas batal las de Junín y Ayacu~ho" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 008-2024-FIQ-UNAP 

lquitos, 11 de enero de 2024 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decano de la Facultad de Ingeniería Química - Dr. Juan Manuel Rojas Amasifén, con la 
finalidad de atender asuntos de índole personal , estará ausentándose del cargo entre el 16 al 23 
de enero de 2024; motivo por el cual, es necesario encargar al Dr. Rafael Trigoso Vásquez -

docente principal a dedicación exclusiva, el cargo de Decano de la Facultad de Ingeniería Química, 
en las fechas indicadas, a fin de continuar con el normal desarrollo de las actividades 
administrativas en esta Facultad. 

En uso de las atribuciones que confieren a esta Facultad la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- ENCARGAR al Dr. RAFAEL TRIGOSO VÁSQUEZ- Docente Principal a Dedicación 

Exclusiva, el cargo de Decano de la Facultad de Ingeniería Química, entre el 16 al 23 de enero de 
2024, tiempo que durará la ausencia del Decano titular Dr.Juan Manuel Rojas Amasifén; en merito 
al considerando de la presente Resolución Decanal. 

Regístrese, comuníquese 

... 
01. ~ 

e.e. : DEFP, Directores Optas ., Archivo . 

Di rección : Av. Freyre Nº 634, lquitos, Perú 

Teléfono: (5165) / 23-4101 

-1 
~ 

rn p.fiq@.unaplquitos.edu.pe 

decanatofiq@yahoo.es 


